ESTADO DO MARANHAO

Prefiritun Municipal de Agua Doce do Maranhão - PMADM
Comissão Permanente de Licitação e Pregão — CPLP
CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua do Comércio, s/n°. Centro Água Doce do Maranhão/MA

§ Folha N» í
O

«I

'</ d

Kubfica'

iirfO'

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N® 007/2017PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO

MARANHÃO/MA ORIUNDO DO PREGÁO PRESENCIAL N" 018/2017 - PMADM

PROCESSO ADM N" 2017.023.6.1.018 - PMADM

A Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranháo/MA de acordo com o que estabelece o art. 11 do Decreto
n° 006/2017 e o edital do Pregão Presenciai n° 018/2017, constante do Processo administrativo

n°2017.023.6.1.018, torna público a Ata de Registro de Preços n" 007/2017, tendo como registro de preço

para eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva cm diversos poços tubulares no munidpío de

Água Doce do Maranhão/MA, com fornecimento de peças de reposição, assistida pela Secretaria Municipal
de Saúde e Controle Epídemiológico, a ocorrer de forma parcelada, conforme sua solicitação, durante o

Ad2$Flodo de vigência da presente am, cuja validade é de 12 (doze) meses contínuos, a contar da sua assinatura.

., empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer o produto, de acordo com

as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

As especificações técnicas c as condições de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações,

revisão e outras expressamente relacionadas no Edital de Pregão Presencial n" 018/2017e seus Anexos,

constante do Processo Administrativo n°2017.023.6.1.018 integram a presente Au, independentemente de

sua transcrição.

Fica eleito o Foro de Araioses, cidade do Estado do Maranhão, para dirimir as questões que possam advir do

presente compromisso.

DADOS DA EMPRESA

RAZAO SOCIAL: RAIMUNDO COSTA FILHO - ME

CNPJ: 1O.9O7.5I1/00OM5

.mENDEREÇO: Av. Principal, N°09, Comum, Tutóia/MA
TITULAR / REPRESENTANTE: RAIMUNDO COSTA FILHO

CPF: 352.109.663-72

RG: 118917-3 SSP/MA

LOTEI-SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE POÇOS

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

VALOR

unitário

(Rí)

VALOR

TOTAL i

(R$)

1 Limpeza c dcsiníccção com compressor de ar 74 serviço
2.505,00

185370,00

2 Aplicação de partículas de doio c hípodoríto 74 serviço
682,00

50.468,00

3 Medicação de vazão e rebaixamento 74 serviço
455,00

33.670,00

4 Bombeamento em até 72 horas 74 serviço
1.202,00

88.948,00

Jíp\
ESTADO DO MARANHAO
Prefeitura Muiücipal de Agtu Doce do Maranhão - PMADM
Comissão Permanente de Licitação e Pregão - CPLP
CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua do Comércio, s/n®, Centro Água Doce do Maranhâo/MA

^ Foi
u

o

Rub

5 limpeza ao redor do sisrema de abastecimento 74 serviço
653.00

48.322,00

6 Pintura de cubículo 74 serviço
452.00

33.448,00

7 Limpeza do Reservatório 74 serviço
800.00

59.200.00

VALOR TOTAL: R$ 499.426,00(quatroccnt<» e noventa e nove mil e quatrocentos e vinte e seis reais)

LOTEI!- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE POÇOS COM FORNECIMENTO DEPEÇAS

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

Troca de Bomba 12 serviço
3.305,00

39.660.00

2 Troca de cabos 4.1 12
.

serviço
803.00

9.636,00

3 Troca de c^x» 3.2. ü 12 serviço
650,00

7.800,00

4 Troca dc tampas 12 serviço
182,00

2.184,00

5 Troca de braçadcira 12 serviço
182,00

2.184,00

6 Troca de Recalque 12 serviço
1.065,00

12.780,00

7 Troca de luvas de ferro galvanizado dc 1. 'A 12 serviço
378,00

4.536.00

8 Troca de luvas de ferro galvanizado dc 1. Yt 12 serviço
470,00

5.640,00

9 Troca dc luvas dc ferro galvanizado de 2' 12 serviço
650,00

7.800,00

10 Troca dc luvas dc PVC rí^do de 1.14 12 serviço
203,00

2.436.00
,

11 Troca dc luvas dc PVC rí^do dc 1.14 12 serviço
252,00

3.024,00

12 Troca de luvas dc PVC rígido de 2' 12 serviço
353,00

4.236,00

13 Troca dc válvulas dc menção 12 scrnço
250.00

3.000,00

14 Troca dc bvrilhctc dc 1.14 12 serviço
600,00

7.200,00

15 Troca de barrilhetc del.Yt 12 serviço
755,00

9.060,00

16 Troca dc barrilhcte dc 2' 12 serviço
1.100,00

13.200.00

17 Troca dc união dc Ferro galvanizado dc 1.14 12 serviço
100,00

1.200,00

ESTADO DO MARANHAO

Prefotura Municipal dc Agua Doce do Maranhão — PMADM
Comissão Permanente de Lidtação e Pregão - CPLP
CNPJ: 01.612339/0001-01

Rua do Comércio, s/n". Centro ̂ ua Doce do Maranháo/MA

í Folt^
o

o

V

18 . Troca de união de Ferro galvanizado I. Vi 12 serviço
152,00

1.824,00

19

j

í Troca dc união de Ferro galvanizado dc T
1

12
.

serviço
200,00

2.400,00

20 ; Troca dc nippe de 1. W 12 serviço
152,00

1.824,00

21 Troca dc nippe dc 1. ̂
1

12 serviço
180,00

2.160,00
1

22 Troca de nippe dc 2' 12 serviço
231,00

1

2.772,00 i

23 Troca de curvas de Ferro galvanizado de 1. M 12 serviço
231.00

2.772,00 •

24
1

! Troca dc curvas dc Ferro galvanizado de 1. 12 serviço
283,00

3.396,00 i

25 1 Troca de curvas de Ferro galvanizado de 2' 12 serviço
320,00

3.840,00

26 Troca dc flanges de 40 mm 12 serviço
122,00

1.464,00
.

27 Troca de flanges de 50 mm 12 serviço
152,00

1.824,00

28 Troca dc flanges dc 60 mm 12 scrví^
180,00

2.160,00

29 Troca dc flanges dc 75 mm 12 serviço
250,00

3.000,00

30 Troca dc flanges de IIO mm 12 serviço
655.00

7.860,00

31
Troca de caixa d'agua de flbra com capacidade

; dc 10.000 LT
12 serviço

6.800,00
81.600,00

32
Troca de caixa d'agua de fibra com capacidade

dei 5.000 LT
12 serviço

8.600,00
103.200.00

33
Troca dc caixa dagua dc fibra com capacidade

dc 20.000 LT
12 serviço

11.800,00
141.600,00

34 Troca de tubo soldado marrom dc 40 mm 12 serviço
100,00

1J200,00

35 Troca de tubo soldado marrom de 50 mm 12 serviço
125.00

1.500.00

36 Troca dc tubo soldado marrom dc 60 mm 12 serviço
152,00

1.824,00

37 Troca de cubo soldado marrom dc 75 mm 12 serviço
181,00

2.172,00

38 1 Troca dc tubo soldado marrom de 110 mm 12 serviço
303,00

3.636,00

39 Troca de r^isiro 12 serviço
250,00

3.000,00

VALOR. TOTAL DA PROPOSTA: RS 512.604,00(quínheQtos e doze mil esetsceotose quatro reais)

ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Ãgua Doce do Maranhão — PMADM
Comissão Permanente de Licitação e Pregão - CPLP
CNPJ: 01.612.339/0001-01

Rua do Comércio, s/n". Centro Água Doce do Maranhão/MA

/ II Polhl
u

\
'flf .
Rubri

Agua Doce do Maranháo/MA, 30 de maio dc 2017.

(
t

CONTRAI

£mídio. Üuguota Çame
Secretário Municipal de Ad

Finanças c Patrimôn

ANTE

6 ífittta Caldaò

ministraçáo Pública,

io Municipal

J CONTRATADA

íkainumde-Coita ̂UAo-

RAIMUNDO COSTA FILHO - ME

estemunhas:

' -' ̂'

(■«.'-'A. WNome:
CPF:

CERTiDÃODEDIVULGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Água Doce do Maranhão/MA certifica que tornou público a Ata de
Registro de Preço do PREGÃO PRESENCIAL 018/2017 - PMADM. afixado no Mural da
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA em 30 de maio de 2017.

Màka^eÉié:
PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO